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Søknad om endring i tillatelse 2027.0612.T – Tillatelse til mottak og 
kompostering og lagring av organisk avfall for Vestnes Renovasjon AS 

 

Bakgrunn 

Vestnes Renovasjon AS (VR) har over lengre tid jobbet med å sikre tilstrekkelig kapasitet for 
mottak av avvannet slam; som høyst sannsynlig vil øke i omfang de neste årene. Samtidig som 
slamvolum øker, settes det strengere krav til både råslam og ferdigprodukt, samt for rensing av 
vann fra avrenning av behandlingsprosessene (BAT for avfallsbehandling). Men, parallelt med 
dette er det også blitt et økt fokus på gjenvinning av avfall, og spesielt sett i sammenheng med 
deponering.  

Kjemisk rene jordmasser som er infisert med fremmedarter som eks. parkslirekne og lupiner 
har i Norge i lang tid kun hatt én nedstrømsløsning- til deponi. Samtidig ser man at det er 
skjedd en spredning av disse artene opp gjennom årene. Dette er trolig som følge av blant 
annet manglende sikring av masser under frakt til deponiene som fortsatt velger å ta dette 
inn. VR har nå i flere år ikke hatt ønske om mottak av denne typen masser til deponi, ettersom 
rutinen for deponering ikke ville hindret spredning over tid. Og kravet til tiltak for å hindre 
spredning, jf. pkt 3.4.2 i tillatelsen knyttet til kompostering, er vurdert å være i samsvar ved 
opplysning gjennom digitale media, i direkte kontakt med kunder og visuell sjekk av hageavfall 
brukt i komposteringsprosessen. 

Med ønske om å kunne skape en sirkulær løsning i regionen, investerte VR i november 2025 
en SoilSteam-maskin for å også kunne sikre en gjenvinningsmulighet for denne biologisk 
forurensede masser. Dette i kombinasjon med kompostjorden som det i dag allerede lages 
parkmix/hagemix av hos Grønn Vekst.  

 

Ønsket endring i tillatelsen 

Tillatelsen Mottak og kompostering og lagring av organisk avfall har vært gyldig siden 
01.09.2017, og det derfor forventet at en endring i tillatelsen uansett vil skje innen 2027. VR 
ønsker allerede nå å få denne tillatelsen fornyet eller redigert, til å inkludere mottak og 
behandling av biologisk forurensede jordmasser til damping og gjenvinning, i tillegg til å 
inneholde nye krav knyttet BAT for avfallsbehandling. 



  

I løpet av uke 48 er det tatt inn 2698,12 tonn med biologisk forurensede jordmasser fra et 
prosjekt i Ålesund. Dette etter at det ble gjort kjent at massene ellers ville gått til et annet 
deponi, og trolig uten krav til tildekking av massene under frakt. Det ville da vært høy 
sannsynlighet for spredning av parkslirekne på vei til mottaket, noe VR da har klart å forhindre 
ved krav om tildekking under frakt. Mesteparten av massene ligger nå lagret under tak, og noe 
under veiduk for å hindre spredning av rotbiter. Opprigging av SoilSteam-maskinen vil skje ila. 
uke 49, hvor det allerede da er ønskelig å igangsette damping av massene som i etterkant bli 
lagret i påvente av avklaring om jordproduksjon med Mattilsynet.  

 

På bakgrunn av gitt informasjon er det ønske om å få endret gitt tillatelsen for mottak, 
kompostering av lagring av organisk avfall, til å også inkludere mottak og behandling av 
fremmedartsinfiserte jordmasser. Dette med tanke på å sikre en mer sirkulær og bærekraftig 
utnyttelse av denne typen masser. Innspill til endring er markert i grønn celle i vedlagt 
samsvarsvurdering.  

Ettersom damping trolig vil starte opp før en ny tillatelse er på plass, er det ønske om en 
midlertidig aksept for at VR ikke har behandlingen definert i denne tillatelsen ved oppstart.  

 

Tilleggsinformasjon 

VR vil over en periode på 4 år gå inn i en forskningssamarbeid med Nibio som hoved FoU-
partner, og Swansea som internasjonal FoU-partner med ansvar for livsløpsanalyse (LCA) av 
dampbehandlingsmetoden. Som eneste deponiet i Norge per 2025 med en dampmaskin, ser 
vi på det som viktig å kunne være en bidragsyter i et slikt prosjekt. Det er nevnt at Mattilsynet 
og Miljødirektoratet skal ha en rolle i prosjektet, og det er også ønskelig at Statsforvalter kan 
ha rolle siden dere gjerne er den som er tilsynsmyndighet knyttet til ordinære deponi i dag.   

 

Vedlegg 

- Gjeldende tillatelse 
- Samsvarsvurdering av gjeldende tillatelse (med innspill til endring markert med grønn 

bakgrunn) 
- Risikovurdering – Jordproduksjon inkludert bruk av SoilSteam-maskin på jordmasser 

infisert med fremmedarter 
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